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”Det er meget beklagelig at flere av våre tidligere 

raffinerimedarbeidere er blitt syke. Det er en situasjon som berører 

oss alle. Dersom det kan påvises at Shell har gjort noe galt, er vi klar 

til å ta ansvar for det”, sier bedriftslege Joao Leitao.  

Stavanger Aftenblads helgemagasin Pluss har i dag et større oppslag om noen av Shells 

tidligere raffinerimedarebeidere som er blitt rammet av kreft. Flere av disse mener de er 

blitt syke som følge av giftige stoffer de ble utsatt for under sitt arbeid på raffineriet. 

  

Shell som selskap bruker store ressurser på forskning og oppfølging av medarbeidere for å 

kartlegge mulig helserisiko ved våre anlegg. Det skjer både i regi av våre interne 

kompetansenettverk og i samarbeid med anerkjente eksterne forskningsintitusjoner. Det er 

vårt ansvar å sikre et best mulig faktagrunnlag om disse forholdene. 

  

- Det finnens en enorm mengde data på dette området. Når all tilgjengelig forskning 

sammenstilles, både den som er gjort av industrien selv og den som er utført av uavhengige 

institusjoner, ser man at raffineriarbeidere ikke har høyere kreftforekomst enn 

gjennomsnittet av befolkningen. Det er hovedbildet, sier Leitao. Shells raffineri i Risavika 

sto klar i 1967 og har hele tiden operert innen for gjeldende lover og regler. Raffineriet 

hadde en generelt høy standard innenfor HMS, og var innenfor området internkontroll et 

foregangsanlegg i Shell-gruppen. Opplegget ble senere kopiert av Shells øvrige raffinerier. 

  

Benzen er et av stoffene som finnes i råolje, og som kan være kreftframkallende. Stavanger 

Aftenblad fokuserer i dagens oppslag på benzen. I 1991 begynte Shell, trolig som første 

selskap i Norge, å ta urinprøver av sine ansatte for å kartlegge nøyaktig eksponeringsgrad 

av benzen. Før dette tidspunkt var det vanskelig å måle dette presist. 

  

- Resultatene fra disse undersøkelsene viser at våre medarbeidere ikke ble utsatt for 

skadelige nivåer, fastslår Leitao. Ut fra det materialet vi har tilgjengelig i dag lar det seg 

ikke påvise en sammenheng mellom eksponering ved det nedlagte raffineriet og 

krefttilfeller. Dersom videre undersøkelser skulle føre til en annen konklusjon, tar vi selvsagt 

ansvar for det. Vi må erkjenne at stadig får ny kunnskap, også på dette området, sier han. 

  

Med hensyn til enkeltmedarbeidere som mener seg berettiget til yrkesskadeerstatning, vil 



Shell selvsagt vurdere de krav som legges fram.  

  

- Vi er opptatt av god oppfølging og en god dialog med de som er blitt rammet av sykdom, 

sier Joao Leitao. 

 

 


